关于开展“学习的力量”征文竞赛活动的通知
各市州委建设学习型党组织工作领导小组、宣传部，省直机关工委、省委教育工委、省国资委党委宣传部，省直主要新闻单位：
　　为进一步引导广大党员干部增强学习意识、提升学习能力、培养学习习惯，扎实推进全省学习型党组织建设工作广泛、深入、持续开展，营造中国共产党成立90周年的良好氛围，决定开展“学习的力量”征文竞赛。现将有关事项通知如下：

　　一、征文内容
　　征文内容主要为广大党员干部群众对学习型党组织建设工作重要意义的认识、学习中的心得体会、好的学习方法和经验推介。

　　二、征文对象
　　以全省党员干部为主体，鼓励广大基层群众参与。

　　三、征文要求
　　1、紧扣主题，理论联系实际，观点新颖，文风朴实。

　　2、体裁不限，字数在3000字以内。

　　3、参赛作品须为原创，一经发现剽窃行为，个人取消参赛资格。

　　4、征文竞赛活动从2011年3月1日开始，到2011年4月15日截止。

　　四、征文活动的组织、推荐
　　1、征文竞赛活动由省委建设学习型党组织工作领导小组办公室和湖南日报社联合组织。

　　2、各市州征文活动的组织、推荐工作，由各市州委宣传部负责。各市州报送参评作品不能少于20篇。

　　3、省直机关工委、省委教育工委、省国资委负责本系统征文的组织、推荐工作，报送参评作品不能少于10篇。

　　4、4月10日前，各市州和省直机关工委、省委教育工委、省国资委将参赛作品报送省委学习办，每篇参评作品一式五份，同时报送电子文稿。

　　五、征文活动的评选、表彰
　　1、本次活动设组织奖和优秀作品奖。组织奖若干名，颁发证书，给予适当奖励。优秀作品奖60名，颁发证书和奖金。

　　2、优秀作品将在4月15日后择优在湖南日报等媒体刊登并结集出版。

　　3、对组织奖和优秀作品奖，在全省建设学习型党组织工作经验交流会上予以表彰。

　　六、工作要求
各市州委宣传部和省直机关工委、省委教育工委、省国资委党委宣传部要高度重视，把“学习的力量”征文竞赛作为推进本地本系统学习型党组织建设工作的重要抓手，作为提高党员干部人文素质、引领文明风尚的重要手段，精心策划，认真组织。要发动全体党员广泛参与，领导干部要积极带头，学习型党组织建设示范点要发挥示范作用。省直主要新闻单位和各市州新闻媒体要全力配合，及时报道活动的进展情况，刊载(转载)优秀作品，营造学习型党组织建设的浓厚氛围。要强化督查考核，各地各系统开展此次活动情况纳入全年宣传思想工作四创四争内容。活动结束后，各市州委宣传部和省直机关工委、省委教育工委、省国资委党委宣传部要将本地本系统开展征文活动的总结材料一并报送省委学习办。
中共湖南省委建设学习型党组织工作领导小组

中共湖南省委宣传部

湖南日报社

2011年2月28日